
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БЕГОВОЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

25.04.2024  № 24-1 

 

 

 

О направлении средств 

стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти 

города Москвы на реализации 

мероприятий по благоустройству 

дворовых территории района Беговой 

города Москвы  

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района Беговой города 

Москвы от 24 апреля 2024 года № 02-07-137/24, Совет депутатов муниципального 

округа Беговой решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий в 2024 году согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Беговой города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 

течение трех дней со дня его принятия. 

3. Администрации муниципального округа Беговой опубликовать настоящее 

решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте муниципального округа Беговой. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Беговой Адамова П.А. 
 
 
Глава муниципального 
округа Беговой          П.А. Адамов 

  



2 

 

 
Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Беговой 

от 25 апреля 2024 года № 24-1 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий за счет средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 2024 году  

по району Беговой Северного административного округа 

 
№ 

п/п 
Адрес объекта Виды работ 

Ориентировочная 

стоимость работ, руб. 

1 2 3 4 

1 Беговая ул., 24 

Замена асфальтового покрытия с 

основанием на контейнерной площадке 

4 913 037,60 

Ремонт газона 

Устройство плиточного покрытия с 

основанием 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

тротуара с основанием  

Установка бортовых камней  

Устройство газона 

Посадка кустарников 

Демонтаж бетонного ограждения 

Установка модульной контейнерной 

площадки на 3 контейнера и хозблоком 

Ремонт газона после замены бортового 

камня 

2 Боткинский бульвар 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на 

проезде 

 

54 102 539,28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приведение колодцев в уровень проектных 

отметок 

Замена бортового камня 

Замена асфальтового покрытия с 

основанием на тротуаре 

Замена плиточного покрытия (пешеходные 

зоны) 

Ремонт газона 

Устройство асфальтового покрытия 

тротуара с основанием  

Установка бортовых камней при новом 

основании (площадка для выгула собак)  

Устройство плиточного покрытия (тротуар) 

Посадка кустарников 

Установка информационных щитов 

Устройство площадки для выгула собак 

Устройство металлического ограждения 

(площадка для выгула собак) 



3 

3 
5-я ул. Ямского поля 23 

к.1, 23 к.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на 

проезде 

9 090 541,08 

Приведение колодцев в уровень проектных 

отметок 

Замена бортового камня 

Замена резинового покрытия с основанием  

на тренажерной площадке  

Замена АБП с основанием на бункерной 

площадке 

Замена резинового покрытия с основанием 

на детских площадках 

Замена асфальтового покрытия с 

основанием (пешеходные дорожки) 

Ремонт газона 

Устройство асфальтового покрытия с 

основанием (пешеходные дорожки) 

Установка бортовых камней при новом 

основании (пешеходные дорожки) 

Посадка кустарников 

Установка бортовых камней 

4 Беговая ул. 13 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на 

проезде 

9 146 747,99 

Приведение колодцев в уровень проектных 

отметок 

Замена резинового покрытия с основанием 

на детской площадке 

Замена резинового покрытия с основанием 

на тренажерной площадке 

Замена  асфальтобетонного покрытия 

тротуара с основанием    

Замена плиточного покрытия (вход на ДП)  

Устройство резинового покрытия на 

детской площадке  

Установка бортовых камней 

Устройство плиточного покрытия 

Установка газонного ограждения 

Посадка кустарников  

5 Беговая ул. 17 к.1 

Замена резинового покрытия с основанием 

на спортивной и детской площадок 

2 211 554,39 

Замена плиточного покрытия с основанием 

(вход на ДП и ПО) 

Устройство резинового покрытия с 

основанием на детской площадке  

Установка бортовых камней 

6 Беговая ул. 18 к.1, 18 к. 2 

Замена резинового покрытия с основанием 

на детской площадке 

4 678 988,92 

Замена асфальтобетонного покрытия с 

основанием (вход на ДП) 

Замена плиточного покрытия с основанием 

на  площадке отдыха 

Устройство резинового покрытия на 

детской площадке 

Установка бортовых камней 

 

 

 

 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на 

проезде 

 

 



4 

7  

Расковой ул. 16, 16/26 к.1 

Приведение колодцев в уровень проектных 

отметок 

4 848 406,07 

Замена бортового камня 

Замена асфальтового покрытия на тротуаре 

Ремонт газона 

8 Беговой проезд 11 Ремонт металлического ограждения с 

кирпичными колоннами 

3 959 562,02 

9 Беговой проезд 7,9 Ремонт металлического ограждения с 

кирпичными колоннами 

4 907 956,48 

10 1-й Боткинский проезд 4,6 Установка модульной контейнерной 

площадки на 3 контейнера и хозблоком 
991 855,10 

11 Беговая ул. 15 Установка модульной контейнерной 

площадки на 2 контейнера и хозблоком 
   406 600,50  

12  

Беговая ул. 20 к.2 

Установка модульной контейнерной 

площадки на 3 контейнера и хозблоком и 

установка трубчатого ограждения для 

бункера ТБО  

846 704,60 

13 Пер. Расковой 17 Установка модульной контейнерной 

площадки на 3 контейнера и хозблоком 

   495 927,55  

14 Расковой ул. 10 Установка модульной контейнерной 

площадки на 4 контейнера и хозблоком 
   585 254,65  

15 Расковой ул. 1  Установка трубчатого ограждения для 

бункера ТБО  
  350 777,05  

16 Расковой ул. 23А Установка трубчатого ограждения для 

бункера ТБО  

  350 777,05  

В том числе:   

17 Все объекты Замена и установка бортового камня 4 958 621,28 

18 Все объекты 

Устройство  компенсатора  между 

бортовыми камнями при  установке и 

замене бортового камня 

1 094 081,64 

ИТОГО: 

 

107 939 933, 25 

 

19 

 

 Все объекты  

 

Возвратные средства  

    
1 618 184,31 

  ИТОГО (с учетом возвратных средств): 106 321 748, 94 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


